
Nº 231, quinta-feira, 28 de novembro de 2013 11 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112800115

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 23/2013 - UASG 170162

Nº Processo: 10945721167201324 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de sacos de ráfia para uso da Delegacia da Receita Federal
do Brasil em Foz do Iguaçu/PR e de suas Unidades Jurisdicionadas,
conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/11/2013 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Parana, 1227 - Polo Centro
FOZ DO IGUACU - PR. Entrega das Propostas: a partir de
28/11/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 11/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/11/2013) 170010-00001-2013NE000001

PREGÃO Nº 24/2013 - UASG 170162

Nº Processo: 10945721860201305 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de estantes em aço para uso da Delegacia da Receita
Federal do Brasil em Foz do Iguaçu/PR e de suas Unidades Ju-
risdicionadas, conforme condições e exigências estabelecidas no Edi-
tal e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 28/11/2013
de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Parana, 1227 -
Polo Centro FOZ DO IGUACU - PR. Entrega das Propostas: a partir

de 28/11/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 12/12/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/11/2013) 170010-00001-2013NE000001

PREGÃO Nº 25/2013 - UASG 170162

Nº Processo: 10945721861201341 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de paleteiras transpaletes para utilização nas atividades a
cargo do Depósito de Mercadorias Apreendidas da Delegacia da Re-
ceita Federal do Brasil em Foz do Iguaçu/PR, conforme condições e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 28/11/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Av. Parana, 1227 - Polo Centro FOZ DO IGUACU
- PR. Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/12/2013 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA MIRANDA PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 170010-00001-2013NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM JOAÇABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2013 - UASG 170170

Número do Contrato: 3/2009.
Nº Processo: 10925000091200951.
DISPENSA Nº 35/2009. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 49709496000166. Contratado : BELFIN COM
MAT DE CONSTRUCAO -PARTICIP E INCORPORAC LTDA. Ob-
jeto: O presente termo aditivo tem por finalidade prorrogar a vigencia
do contrato de 01/01/2014 a 31/12/2016. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98. Vigência:
01/01/2014 a 31/12/2016. Valor Total: R$90.000,00. Data de As-
sinatura: 12/11/2013.

(SICON - 27/11/2013) 170010-00001-2013NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2013 - UASG 170170

Número do Contrato: 5/2006.
Nº Processo: 10925000246200615.
DISPENSA Nº 14/2006. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CPF Contratado: 29681928920. Contratado : GILBERTO COLDE-
BELLA -Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade pror-
rogar a vigencia do contrato de 01/01/2014 a 31/12/2016. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98.
Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2016. Valor Total: R$50.484,60. Data
de Assinatura: 12/11/2013.

(SICON - 27/11/2013) 170010-00001-2013NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA
10ª REGIÃO FISCAL

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO PORTO DO RIO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1017700/004/2013

MERCADORIAS: Lotes contendo flores artificais, chapa
plana de aço, forno automático p/queima de artigos de porcelana,
chuveiros, produtos químicos, barras roscadas em aço carbono, etc..

RECEPÇÃO DAS PROPOSTAS: do dia 05/12/2013 às 08h
até o dia 12/12/2013 às 18h

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 13/12/2013 às 10h
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA PARA LANCES:

13/12/2013 às 14h
LOCAL: www.receita.fazenda.gov.br, acesso ao Centro Vir-

tual de Atendimento ao Contribuinte (e-CAC), opção de atendimento
"Sistema de Leilão Eletrônico".

CLIENTELA: Pessoas Jurídicas

FORMA DE PAGAMENTO: Integralmente até o primeiro
dia útil subsequente a data de adjudicação.

EXPOSIÇÃO DAS MERCADORIAS: As mercadorias po-
derão ser examinadas no período de 04/12/2013 a 12/12/2013, das
9h30min às 11h30min e das 14h às 17h, nos locais onde as mer-
cadorias encontram-se armazenadas.

EDITAL E INFORMAÇÕES: Alfândega da Receita Federal
do Brasil no Porto do Rio Grande/RS, Rua Marechal Floriano Pei-
xoto, nº 300, Centro, Rio Grande/RS, no site www.receita.fazen-
da.gov.br , ou pelo telefone (53) 3234 4400.

MARCO ANTONIO ALMEIDA MEDEIROS
Inspetor-Chefe

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTO ÂNGELO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013 - UASG 170185

Nº Processo: 11070000020201304 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REESTRUTU-
RAÇÃO E EXTENSÃO DA REDE DE COMPUTADORES PARA
AS UNIDADES DA DRF/SANTO ANGELO/RS, conforme Projeto
Básico constante no Anexo I do Edital, incluindo a elaboração de
Projeto Executivo necessário, concomitantemente com a execução
dos serviços. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 28/11/2013 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Avenida Brasil, 1400
Centro - SANTO ANGELO - RS. Entrega das Propostas: 20/12/2013
às 09h30. Informações Gerais: Cópia do Edital e seus anexos será
fornecida em versão digital, gravada em CD (compact disc)

(SIDEC - 27/11/2013) 170010-00001-2013NE000001

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 - UASG 170185

Nº Processo: 11070000036201317 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para a EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
PÓRTICO, COM COBERTURA E GUARITA E ÁREA DE APOIO
AOS MOTORISTAS DO TAF/IRF/PXR RS, incluindo a elaboração
de Projeto Executivo necessário, concomitantemente com a execução
da obra. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/11/2013 de 09h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Avenida Brasil, 1400 Centro
- SANTO ANGELO - RS. Entrega das Propostas: 18/12/2013 às
09h30. Informações Gerais: Cópia do Edital e seus anexos será for-
necida em versão digital, gravada em CD (compact disc).

JORGE LUIS DE LIMA ATENCIA
Chefe da Sapol

(SIDEC - 27/11/2013) 170010-00001-2013NE000001

REGIONAL PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 51558/2013 - UASG 803100

Número do Contrato: 47333/2011.
Nº Processo: 19871000020201111.
PREGÃO SISPP Nº 2282/2011. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 04129689000100. Contratado : INTELLISISTEMAS - SISTE-
MAS DE -AUTOMACAO E MANUTENCAO LT. Objeto: Prorrogar
a vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, Inc. II da Lei
8.666/93. Vigência: 23/11/2013 a 22/11/2014. Valor Total:
R$17.550,00. Data de Assinatura: 22/11/2013.

(SICON - 27/11/2013) 806030-17205-2013NE800315

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Verde: 2600/2013; Pregão Eletrônico 2600/2013; objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de Servidores, compo-
nentes e expansão de memória da plataforma RISC; vigência doze
meses, contados desta publicação, com adjudicação do Grupo 01 para
Acao Informatica Brasil Ltda; Item 01 = 04 unidades de Servidor
Risc 64 cores e 4 Tb memória, marca IBM, modelo Power 795RISC
= R$ 6.016.360,13/un para SP e R$ 5.324.212,50/un para DF; item 2
= 08 unidades de Ativação expansibilidade de Processamento 16
cores e 1 Tb memória, marca IBM, modelo PN 9119-FHB, = R$
975.536,08/un para SP e R$ 863.306,26/un para DF ; Item 03 = 02
unidades de Módulos para aumento capacidade de memória 1 Tb,
marca IBM, modelo PN 9179-MHC, = R$ 900.229,64/un para SP e
R$ 796.663,39/un para DF; Item 04 = 02 unidades de Ativação de
funcionalidade de Active Memory Expansion (AME), marca IBM,
modelo PN 9119-FHB, = R$ 53.600,24/un para SP e R$ 47.433,84
para DF; Item 5 = 04 unidades de Módulos para aumento capacidade
de memória 1 Tb, marca IBM, modelo PN 9119-FHB, = R$
1.055.652,77/un para SP e R$ 934.205,99 para o DF; A Ata encontra-
se disponível no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre, UASG
803080.

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2013 - UASG 173039

Nº Processo: 15414003680201271 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de switches para reestruturação da rede da Susep, bem como
propiciar o atendimento a demandas de crescimento (p.ex. recente
ampliação do número de servidores). Inclusos na solução estão os
serviços de instalação e configuração de todos os equipamentos e do
sistema de gerência, bem como atualização de software, atualização
evolutiva, suporte e assistência técnica pelo período de 36 (trinta e
seis) meses. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/11/2013 de
10h00 às 17h00. Endereço: Avenida Presidente Vargas, 730 - 8 Andar
- Centro -rio de Janeiro RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Pro-
postas: a partir de 28/11/2013 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIZ EDUARDO ADEMI TEIXEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2013) 173039-17203-2013NE800001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2729/2013 - UASG 803010

Nº Processo: 0027292013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de
vigilância armada, para o Escritório do SERPRO em Goiânia-GO
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/11/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Sgan q 601 Modulo g L-2 Norte
Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
28/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/12/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital encontra-se disponível no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r

REINALDO DE VASCONCELLOS BOSON
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2013) 803010-17205-2013NE800315

REGIONAL FORTALEZA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2873/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 19865000242013-40. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa de engenharia especializada em fornecimento e instalação de
exaustores eólicos para renovação do ar na copa e banheiros do bloco
principal da sede do SERPRO Fortaleza.

MARIA AUXILIADORA LIMA BATISTA
Chefe de Divisão

(SIDEC - 27/11/2013) 803030-17205-2013NE800315

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 44/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 18/11/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação, de empresa especializada para prestação de Serviço tele-
fônico fixo comutado STFC na modalidade DDG - 0800, no sistema
de tarifação reversa, para possibilitar receber ligações telefônicas em
âmbito nacional, destinadas ao Ministério da Integração Nacional,
com destino à Secretaria Nacional de Defesa Civil, Ouvidoria Geral
do Ministério da Integração Nacional e suas unidades vinculadas. Os
serviços deverão ser executados em conformidade com a legislação
da Agência Nacional de Telecomunicações ANATEL, conforme quan-
titativos, especificações e demais condições do Termo de Referên-
cia.

DJAIR FIORILLO LOPES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 27/11/2013) 530001-00001-2013NE800080

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-28T06:00:50-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




